Nobiliario Mallorquín, 1 tomo en 4 . 0 

S T A B L I M E N T 

d e un tros d e terra fet per lo S e n y o r 

A l f o n s o T o r r e l l a a la Vila d e 

S a n t a Maria de l Carni per edi

ficar u n a cape l la a la 

V E R G E M A R I A D E L R O S E R 

en di ta p a r r o c h i a ( 1 5 8 0 ) (') 

Nouerint universi quod ego Alfonsus de 
Torrella domicellus Majorcae gratis et scienter 
ad faciendum et edificandum in Ecclesia Pa 
rrochiali Sanctae Mariae del carni facta et edi
ficata in terra infrascriptae meae caballariae 
unam capellam Beatae Virginis Mariae de la 
Rosa do et stabilio et in emphitcosim perpetuam 
concedo et trado vobis honori Sebastiano 
Crespi Matheo Roca Joanni Babiloni et Ber
nardino Fiol juratis anno praesenti dictae pa-
rrochiae Sanctae mariae absentibus vel ut pre-
sentibus et successoribus vestris dicto nomine 
et in dicto nostro officio in manu tamen et 
posse notarii infrascripti tanquan publice et 
autenticae personae pro vobis et vestris et quo
rum interest interescrit seu interesse poterit 
legitime estipulantes et recipientes unum tro-
ceum terrae tenoris decern et septem palmorum 
a cade costai de corpore et pertimentiis terrae 
meae caballoriae et afrontatur ex una parte cum 
dicta ecclesia Sanctae Mariae et ax tribus par 
tibus cum terra dictae meae caballariae quam 
habeo et possideo in dieta Parrochia tanquam 
heres magnifici Alfonsi de Torrella patris mei 
promediante ejus ultimo testamento condito 
penes discrttum Antonium M. Ballester not-
tarium Majoricae quondam sub die vigesima 
quinta mensis aprilis anno millessimo quin-
gentessimo quadragessimo sed ndo qui dictus 
magnificus quondam pater meus illam habebat 
et possidebat uti heres magnifici Ignatii de 
Torrella patris sui qui illam habebat virtute 
renuntiationis sibi factae per fratres suos (t 
Joan notum Ignatium de Torrella nepottm 
suum ex fratre mediantibus duobus instrumen
t s factis uno penes discrttum Damianum Mu 
let nottarium Majoricae quondam sub die vi 
gesima nona mensis aprilis anno millesimo 
quingentessimo vigessimo primo et altero pe-

(1) Arcaivo de Casa Oleza—Cajon de P e r g a m i n u s 
de Olezas y Toue l l a s—Let ra F n. a . 0 Armario 2.° 
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nes discretum Petrum Torres nottarium Majo
ricae quondam sub die octava mensis martii 
ejusdem anni qui dictus Joannotus Ignatius 
illam capibre viaverat in curia regiae procura-
tionis Majoricae die videlicet quinta mensis 
Julii anni millessimi cjuingentesimi decimi oc-
tavi praedictus itaque troceum terrae ut supe 
rius afrontatur includitur et terminatur cum 
omnibus integritatibus propietatibus terminis 
tenedonibus pertenentiis introitibus et exitibus 
suis et generatim cum omnibus aliis universis 
et singulis juribus mihi in dicto troceo terrae 
pertinentibus et pertinere debentibus quoquo-
modo vobis dictis juratis do et stabilio ut su-
perius dictum est sub tali tamen pacto et con
di tone quod in signum directi dominii detis 
et solvatis vos et succesores in dicto vestro 
officio mihi et meis a die praesenti ad unum 
annum et de inde anno quoties perpetuo in 
dieta die sex denarios inonetae Majoricae cen 
sales alodiales et inquitabiles allatos positos et 
portatos ad habitationem meam vel meorum vel 
eo (juo voluero vel mei voluerint inttts tamen 
praesentis insulam Majoricae cum pedagio 
quinque solidorum quos solvere teneamini uni-
cuique nuntio sagioni procuratori vel littera-
ruin latori quantis vicibus tam eundo stando 
quam redeun io qui nullatenus computetur in-
solutum dicti census vel illius pensionibus in 
bis vero non rei lamentis neque eligatis alium 
dominimi seu dominos nisi me tantum dictum 
allodiarium in dicto allodio meque ttiam et 
meos in dicto meo censu liceatque vobis et ves
tris post dies decem in quibus faticati fueritis 
praesentes adquisiciones vestras dare vendere 
stabilire impignorare vel aliis allienare inde-
que facere de praedictis vestras et vestrornm 
omnimodas voluntates salvo tamen semper in 
praedictis jure directo mihi alladiario et cen»u 
praedicto promitens et fide bona conveniens 
vobis et vestris per praedicta que vobis stabilio 
factam vos et vestros succesores semper facere 
habere tenete et in sana pace perpetuo possi-
dere ac defendei e contra omnes personas ac 
teneor tenerique piomitto de firma ac legali 
evictione omm damno Sumptibus intersse li¬ 
tis et extra prò intrata vero hujusmodi stahili-
menti confiteor tt in veritate recognosco ha-
buisse et recepisse quinque solidos omnimode 
voluntati meae unde renuutians exceptioni 
praedictae pectiniae sic ut praedicitur non re-
ceptae reique sic non geste et doli mali et ac-
tioni in factum prò quibus omnibus et singulis 
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supradictis sic complendis et inviolabiliter ob-
servandis ratis gratisque et firmis semper ha-
bendis obligo vobis et vestris omnia et singula 
bona mea presentia et ubique futura renuntians 
quantum ad hec libelli oblationi quaerimoniae 
acordio unius diei firmi juris dationi pignoris 
ad decern dies et spatio quadrimestri temporis 
Majoricae conceso bona mobilia non habenti-
bus pro bonis immobilibus subastandis et ven-
dendis et gratiae majoris partis creditorum 
meorum in cumulo debiti et numero persona-
rum ac bonis et rebus ineis priviligiatis et pig-
norum. privilegiatorum privilegio de quibus 
volo executionem posse fieri sicut de aliis non 
privilegiatis feriisque messium ac vindemiarum 
dilationibus mercantis gratiis induciis Privile -
giis quidaticis quocumque genere censeantur 
elongamentis et supercedimentis impetratis et 
impetrandis et foro meo propio et illius vrivile-
gio submitens me et omnia bona mea foro dis-
trictui et jurisdictioni magnifici judicis seu cu
riae apud quem seu quam me pro praemissis 
malueritis convenire in posse cujus seuquorum 
promitto jus facere illorumque jurisdictionem 
subire in me pro rogando et consentendo et 
nos dicti Sebastianus Cre.spi Matheus Roca 
Joannes Babiloni et Bernardus Fiol jurati dic-
tae parrochiae Sanctae Mariae gratis et scien
ter aceptans dictum stabilimentum bene melio-
rare condirectum tenere et in aliquo non de
teriorare dictumque censum anno quoties sol
vere proquibus omnibus et singulis supradictis 
sic complendis et inviolabiliter observandis ra
tis gratisque acfirmis semper habendis obliga 
mus vobis et vestris omnia et singula bona 
dictae porrochiae praesetia et ubique futura 
renuntiantes largo modo ut superiusper vos dic
tum magnificum stabilitùrem extitit renuntia-
tum. Actum est hoc in Giubate Majoricarum 
die nona mensis Augusti anno a Natiuitate Do 
mini millessimo quingentesimo octuagessimo. 
S i g ^ n u m meum Alfonsi de 'l'orrella domicelli 
stabilitoris praedicti et n o s ^ ^ l g g ^ j t r a Sebas
tiani Crespi Mathei Roca Joannoti Babiloni et 
Bernardini Fiol juratorum acquisitorum raedic-
torum qui haec laudamus concedimus et fir¬ 
mamus.